

**Lucrari de reparatie curenta a
acoperisului CM Briceni din str.
Independentei, nr. 21 or. Briceni
(instalarea copertinelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 219 523,16 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1:						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	67,500	64,00	4 320,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,000	64,00	256,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	33,640	64,00	2 152,96
4.	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,805	64,00	51,52
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,478	64,00	222,59
6.	7212030022700	Sudor	h-om	24,600	64,00	1 574,40
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	153,777	64,00	9 841,73
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	102,600	64,00	6 566,40
9.	7422010060100	Timplar	h-om	8,000	64,00	512,00
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,043	64,00	3 778,75
Total manopera						29 276,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,100	12,00	97,20
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,526	10,00	5,26
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,009	7 500,00	67,50
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,027	7 500,00	202,50
5.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,240	7 500,00	1 800,00
6.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,120	7 500,00	900,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,027	7 500,00	202,50
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,011	15,00	0,16
9.	2320166200676	White spirit	kg	1,053	32,00	33,70
10.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	2,574	25,00	64,35
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,212	150,00	631,80
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,628	150,00	94,20
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,106	68,00	143,21
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,297	39,00	11,58
15.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	298,656	0,50	149,33
16.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,830	280,00	1 352,40

17.	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	45,643	180,00	8 215,74
18.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,660	240,00	2 318,40
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,548	0,00	0,00
20.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	112,527	90,00	10 127,43
21.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	59,207	66,00	3 907,66
22.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	49,776	55,00	2 737,68
23.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	48,300	46,00	2 221,80
24.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	159,283	46,00	7 327,02
25.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	13,403	46,00	616,54
26.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	111,090	240,00	26 661,60
27.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	9,955	38,00	378,29
28.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,864	280,00	1 081,92
29.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	17,220	180,00	3 099,60
30.	27104063117271	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 fara cost	m	2,152	180,00	387,36
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,400	36,00	194,40
32.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	7,200	59,00	424,80
33.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,009	33,00	132,30
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	540,000	35,00	18 900,00
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,270	36,00	9,72
36.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,085	36,00	3,06
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,700	59,00	159,30
38.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	434,700	1,00	434,70
39.	2874115827594	Surub pt fundatii M12x200 cu piulite si saibe	kg	1,000	1,00	1,00
40.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	298,656	1,00	298,66
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	40,000	5,00	200,00
42.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	2,000	36,00	72,00
43.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,919	150,00	2 687,85
44.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,694	150,00	1 304,10
45.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,000	39,00	78,00
46.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	4,612	190,00	876,28
47.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	9,225	120,00	1 107,00
48.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	4,612	150,00	691,80
49.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	13,572	122,00	1 655,78
50.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	869,400	1,00	869,40
51.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 174,200	0,60	704,52
52.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	60,858	78,00	4 746,92
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,320	0,10	1,63
		Total materiale de constructii				110 389,95

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	405,000	3,50	1 417,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,829	35,00	64,01
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,238	45,00	10,71
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,800	33,00	26,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,550	33,00	183,15
6.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,144	190,00	27,36
7.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	7,320	250,00	1 830,00
		Total utilaje de constructii				3 559,13

Total	Lei	143 225,43
-------	-----	------------

CASM	24,00 %	7 026,32
Transportarea materialelor	10,00 %	11 039,00
Cheltuieli de regie	7,00 %	11 290,35
Total	100,00 +	172 581,10
Beneficiul	6,00 %	10 354,87
Total	100,00 +	182 935,97
TVA	20,00 %	36 587,19

Total deviz: **219 523,16**

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)